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РАКОВОДИТЕЛ НА СЕКТОР 
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ: м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.  


број на овластување О.0382 
 


  
 
РАКОВОДИТЕЛ НА УП  
И ПЛАНЕР ПОТПИСНИК: Александар Ивановски, дипл.инж.арх. 


 број на овластување О.0593 
 
ПЛАНЕРИ:                                              Ана Лукиќ Коробар, дипл.инж.арх. 
                                                                 број на овластување О.0432 


                                                                 м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх. 
број на овластување О.0382 
 


 водоводна и канализациона инфраструктура: 


 м-р Соња Георгиева - Депинова, дипл.град.инж. 
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 енергетска и комуникациска инфраструктура: 


 Благој Јанков, дипл.ел.инж. 
 број на овластување 4.0115 


 животна средина и природно наследство: 


                                                                 М-р  Весна М. Димишковска, дизжс 
 дипл.инж.заш.жив.сред. 


 природни карактеристики: 


м-р Звонко Бошев, дипл.географ 
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ВОВЕД 
 


 Проектната програма се изработува согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21), а согласно Годишната програма за 
финансирање на изработка на урбанистички планови за 2021 година (Сл. весник на 
РСМ бр.15/21 и 107/21) точка 6  која гласи: 


 Изработка на Урбанистички проект за објект со основна класа на намена 
В2-социјална заштита на КП бр. 54, запишана во Имотен лист бр. 161 за КО 
Шишево-вон град, Општина Сарај. 


Со  проектната програма се утврдува границата и содржината  на планскиот 
опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 


Усвоената  проектна програма ќе биде основ за понатамошна изработка на овој 
Урбанистички проект. 


ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 


Урбанистичкиот проект има за цел да го преиспита предметниот простор, да се 
утврди и концептот и идејата за функционирање на “Објект со намена В2-социјална 
заштита на дел од КП. бр. 54”, да се пропишат стандардите и нормативите за 
урбанистичко планирање и да се дефинираат условите за градење во рамките на 
предметниот плански опфат и користењето на просторот, дефинирање на основни 
класи на намени, како и дефинирање на архитектонско - урбанистичките параметри за 
реализација на планираните градби. 


Овој УП како цел има и планирање на комунални супраструктури и 
инфраструктури со дефинирање на оптимални решенија на водови во планскиот 
опфат. 


При планирањето потребно е да се имаат во предвид природните погодности и 
ограничувања како и постојниот создаден материјален фонд, преку анализа на 
постојната состојба (инвентаризација) и создавање на основна концепција со 
конкретни решенија. 


Главна цел на Урбанистичкиот проект е уредување и организирање на 
просторот преку: 


 одредување и планирање на градежни парцели, 


 утврдување на параметрите за градежната парцела и за површините за 
градба, врз основа на нормите за планирање,  


 утврдување на системот на сообраќајно и инфраструктурно опслужување на 
планираните содржини, 







 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА В2-СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА                                                      
НА ДЕЛ ОД  КП.БР.54, КО. ШИШЕВО-ВОН ГРАД, ОПШТИНА САРАЈ 


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
F0721 


 


8  


 приклучок на планираната градежна парцела и на целиот блок на сите 
потребни видови инфрастуктура. 


Урбанистичкиот проект кој претставува основен развоен документ, има крајна 
цел преку: 


 рационално користење на земјиштето, 


 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот, 


 оформување препознатлива архитектонска целина, 


 почитување и заштита на правото на човекот на работа, 


 почитување и валоризација на културното и градителското наследство, 


 вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето, 


 подигнување на хуманоста во просторот и непречено движење на лица со 
инвалидитет, 


 вградување на мерки за заштита на природата и животната средина, 


 вградување на мерки за заштита и спасување, 


 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето, 


 почитување на законските прописи за дадената намена. 
 


Да се утврдат параметрите и насоките за изработка на Урбанистички проект  
заради изработка на документација од пониско ниво согласно важечката законска 
регулатива, како и да ги пропише општите и посебни услови за градење. 
 
ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИ 
ОПФАТ 
 


Проектниот опфат кој е предмет на изработка на Урбанистичкиот проект за ” 
Објект со намена В2-социјална заштита на дел од КП.бр. 54” не е опфатен со 
претходна планска документација којашто ги условува параметрите за идното 
планирање на просторот. 


ОПИС НА ПРОЕКТЕНИОТ ОПФАТ 


Површината на проектниот опфат за Урбанистичкиот проект за ”Објект со 
намена В2-социјална заштита на дел од КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина 
Сарај, изнесува  П= 0.915 ха (9155.4460 m2), границата на проектниот опфат е 
дефинирана со линија и прекршни точки. 


Проектниот опфат се предвидува во рамките на КО. Шишево-вон град, Општина 
Сарај, и истиот е дефиниран во границите на катастарската парцела  бр. 54, а 
согласно Годишната програма за финансирање на изработка на урбанистички планови 
за 2021 година (Сл. весник на РСМ бр.15/21 и 107/21) точка 6. 


Границата на проектниот опфат за за Урбанистички проект за ”Објект со намена 
В2-социјална заштита на дел од КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина Сарај се: 


 од север: по дел од КП 54,  


 од исток : по граници на КП 2848/4, 


 од југ: по граници на КП 64, КП 59/2, КП 58/2, КП 57/2, КП 56/2 и по дел  
од КП 54. 


 од запад: по граници на КП 64, КП 65/5 и по дел од КП 54. 
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  
 
ПОВРШИНА 9155.4460 м2 


ПЕРИМЕТАР 435.9663 м1 


 
Р.бр X Y 


1.  527739.0600 4650157.8700 


2.  527739.0767 4650157.6610 


3.  527739.6865 4650150.0106 


4.  527748.5200 4650151.2800 


5.  527754.2200 4650154.2300 


6.  527757.8100 4650157.5900 


7.  527764.9300 4650166.7200 


8.  527766.7200 4650176.3900 


9.  527765.7500 4650202.7500 


10.  527765.3348 4650213.6482 


11.  527722.4365 4650212.5254 


12.  527722.4400 4650212.5500 


13.  527697.7000 4650216.1200 


14.  527695.4800 4650216.3800 


15.  527670.7300 4650219.9500 


16.  527669.1847 4650219.5359 


17.  527648.6730 4650213.6093 


18.  527637.9220 4650210.3143 


19.  527615.9738 4650204.0812 


20.  527612.7913 4650198.3997 


21.  527607.8961 4650188.5796 


22.  527608.5350 4650188.4100 


23.  527610.1903 4650187.9706 


24.  527610.7200 4650187.8300 


25.  527612.2600 4650187.4100 


26.  527610.3300 4650175.2200 


27.  527607.2400 4650158.4100 


28.  527611.5500 4650157.2500 


29.  527612.5700 4650163.7900 


30.  527617.9500 4650162.1200 


31.  527622.8000 4650161.2700 


32.  527627.5100 4650160.4900 


33.  527630.2200 4650160.1300 


34.  527629.9900 4650156.0400 


35.  527641.6300 4650153.5100 


36.  527641.3500 4650151.4300 


37.  527653.1900 4650149.7200 


38.  527695.6814 4650152.8497 


39.  527716.2114 4650154.7597 


40.  527721.3114 4650155.4697 


41.  527726.6714 4650156.0897 
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ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 


На локацијата предвидена за изработка за Урбанистичкиот проект за ”Објект со 
намена В2-социјална заштита на дел од КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина 
Сарај, евидентирани се постојни изградени градби со намена В2 - Здравствена и 
социјална заштита; 


Просторот опфатен со планскиот опфат се наоѓа на надморска височина од 
~268,77 м.н.в. до ~272,66 м.н.в.  


ПРОЕКТНИ БАРАЊА НА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


 Со Урбанистичкиот проект за ”Објект со намена В2-социјална заштита на дел од 
КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина Сарај,  се предвидува наменска употреба на 
земјиштето според Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
225/20 и 219/21), класи на намени застапени во овој проект се: 
 


 Група на класа на намена – В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ И ИНСТИТУЦИИ),  


- В2   – Здравствена и социјална заштита; 
- В2.7 – Институции за социјална грижа; 


Класите на намени се утврдуваат согласно Член 75, Член 76 и Член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21). 
Планираните основни класи на намени ќе се дополнат со комплементарни класи на 
намени согласно Член 80 од истиот Правилник. 


Во проектниот опфат потребно е да се изврши организација и функционална 
поставеност на содржините во целина, како и сегментарно усогласување на 
структурите во рамките на градежната парцела. 


Проектот треба да се базира на создавање и функционирање на Центар за 
дневен престој, рехабилитација, реинтеграција и  ресоцијализација на бездомни 
лица. 


Планирањето на големината на градежните парцели, површините за градба, 
висините на градбите, процентот на изграденост, коефициентот на искористеност како 
и останатите урбанистички параметри да биде во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21). 


Во рамките на проектниот опфат, а согласно Правилникот за начинот, обемот, 
нормативите и стандардите за давање на социјалнaта услугa за привремен престој и 
за простор, средства, кадри и потребната документација за центар за привремен 
престој (Сл. весник на РСМ бр. 91/21), со социјалнaта услугa за привремен престој, се 
обезбедува сместување, заштита, психо-социјална помош и поддршка, советодавни 
услуги, услуги во врска со исхрана на бездомници, во отсуство на други ресурси за 
згрижување со цел надминување на состојбата и нивната социјална интеграција.  


Корисници на услугата за привремен престој во рамки на дневниот центар на 
овој УП, а согласно Член 3, во смисла на овој правилник, се бездомните лица. 


Поради тоа и површините за градење треба да соодејствуваат со оваа 
категорија на корисници и треба да содржат: 


 Прифатен Објект на приземје и кат (П+1) кој во приземниот дел треба да  
функционира како  Центар за дневен престој, рехабилитација, реинтеграција и  
ресоцијализација на бездомни лица со капацитет за најмногу 30 корисници, а ќе 
содржи : 


 Заеднички простории (дневна просторија, трпезарија, спална соба за 
преспивање во интервентни ситуации; 


 Административни простории; 


 Економско-технички простории (чајна кујна и просторија за перење, 
сушење, пеглање и чување на облека), како и дистрибутивна кујна; 
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 Соба за изолација; 


 Работилници за занаетчиски активности; 


 Работно - окупациона терапија која ќе опфаќа и земјоделски активности и 
хортикултурно уредување на околното земјиште на центарот од страна на 
самите корисници, како и продажба и пласман на производите; 


 Прифатниот Објект составен од приземје и кат (П+1)  кој на првиот кат 
треба да функционира како  Центар за Привремен престој  на бездомни лица за 
околу 50 корисници, а ќе содржи :  


 Просторија за дневен престој и дневни активности ; 


 Трпезарија, дистрибутивна кујна, просторија за перење сушење и 
пеглање на облека и постелнина; 


 Санитарни простории; 


 Во насока на поддршка и подготовка за самостојно живеење на 
бездомните лица,  а во рамки на услугата Куќа на пола пат, потребна е  
изградба и адаптација на објект со околу 15 засебни станбени единици  со 
капацитет за 50 корисници, кои ќе содржат: 


 Соби за спиење; 


 Засебни бања и кујна,  со  можност за самостојна подготовка на оброци и 
самостојно функционирање ; 


 Да се води сметка за оптимално растојание меѓу градбите што ќе гарантира 
максимална заштита од пожар, заштита од неповолни влијанија на ветер и да 
обезбеди проветрување, осончување на градбите, безбеден пристап и др. 


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 


 Покрај основната намена на градбите, со изработката на Деталниот 
урбанистички план, потребно е да се планира и квалитетна сообраќајна и комунална 
инфраструктура и супраструктура. 


Сообраќајното поврзување на проектниот опфат со поширокото опкружување 
се предвидува да биде преку регионалниот пат Р1206 - (Клучка Матка-врска со А2-
Групчин-Тетово-Боговиње-Врапчиште-Гостивар-врска со А2) 


Сообраќајниот систем да биде со високо квалитетно надоврзување на 
постојниот надворешен сообраќаен систем и воспоставување на јасни внатрешни 
движења (пешачки, автомобилски и др.) како и обезбедување на стационарен 
сообраќај. 


Планирањето и димензионирањето на секундарната сообраќајна мрежа во 
рамките на планскиот опфат да биде во согласност со постојните стандарди и 
нормативи од областа на урбанистичкото планирање и сообраќајот за ваков тип на 
градби. 


Да се планира оплеменување на зелениот фонд во проектниот опфат за 
подобрување на санитарно – хигиенскиот и естетскиот квалитет на просторот.  


Покрај основната намена, за градбите потребно е да се обезбеди и квалитетна 
сообраќајна и комунална инфраструктура и тоа: 


 Јавен паркинг за лесни возила ; 


 Резервоар за вода и зафат на вода; 


 Пумпна станица за техничка вода; 


 Пречистителна станица ; 


 Трафостаница; 


 Приклучок за електронско комуникациска инфраструктура; 
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Водовите за снабдување со електрична енергија, вода, телефон, да се водат 
подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  


При изработката на овој Урбанистички проект да се испланира подложување на 
соодветен третман на отпадните води пред да тие бидат испуштени во реципиент. 
Покрај инфраструктурните водови потребно е да се предвиди и простор за 
инфраструктурните градби односно за супраструктурата, а инфраструктурните градби 
треба да се вклопат во општиот амбиент. 


Сите инфраструктурни водови пожелно е да се водат подземно во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 
информации од органите на државната управа и други субјекти. 


ОСНОВА И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 


Основа за изработка на Урбанистичкиот проект за ”Објект со намена В2-
социјална заштита на дел од КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина Сарај, ќе 
биде Стратегијата за одржлив развој (Агенда 21), Услови за планирање на просторот, 
Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  Проектна  Програма изработена 
од Агенцијата за планирање на просторот, потврдена од Министерство за труд и 
социјална политика, како и сите податоци и информации од надлежни институции.  


Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која 
произлегува од одредбите утврдени со: 


 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  


 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 
219/21), 


 Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр 130/09,  124/10, 18/11,  36/11,  54/11,  
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,  
187/14, 44/15,  во 129/15 (2 пати има измена во 129) и 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16 (Одлука се укинуваат членовите 138 и 140 Сл. весник на РМ бр. 18/11) 
(укинат член 139 став 1 Сл. В. На РМ бр. 49/11) 39/16, 71/16) (со Сл. в. бр. 
103/16 укинат член 61), 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/2020, Укинат 
член 65-а став 3 со Сл. В. бр. 96/2021), 


 Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.в. на РМ, 
бр.60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и 211/20), 


 Правилникот за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на 
социјалнaта услугa за привремен престој и за простор, средства, кадри и 
потребната документација за центар за привремен престој (Сл. весник на 
РСМ бр. 91/21),  


 Законот за безбедност во сообраќај (Сл. Весник на РМ бр. 169/15, 226/15, 
55/16 и 11/18, 83/18, 70/19, 98/19, 302/20 и 122/21), 


 Законот за животна средина (Сл. весник на РМ бр. 53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09, 48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 
44/15 и 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 216/21) 


 Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Сл. весник на РМ. бр. 100/12-
пречистен текст, и бр. 163/13, 10/15, 146/15 и 151/21), 


 Законот за управување со отпадот (Сл. весник на РСМ. бр. 216/21), 


 Законот за заштита од бучава во животната средина Сл. весник на РМ. бр. 
79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21), 


 Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21),  


 Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ бр.  20/04, 
71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14, 44/14, 199/14, 104/15 , 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 


 Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21), 
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 Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16, 83/18 и 215/21), 


 Законот за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр. 11/18 и и 42/20), 


 Правилникот за планирање, проектирање, подигање и одржување на 
зеленилото (Сл. Весник. на РСМ бр. 205/19), 


 Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 


материи, (Сл. Весник на РСМ бр. 231/20). 


како и другата законска регулатива која што се однесува на планирањето и намената 
на просторот. 


При изработката на Урбанистичкиот проект за ”Објект со намена В2-
социјална заштита на дел од КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина Сарај, ќе 
бидат почитувани сите податоци и информации добиени од органите на државната 
управа и другите субјекти. 


СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


Урбанистичкиот проект за ”Објект со намена В2-социјална заштита на дел 
од КП бр. 54” КО. Шишево-вон град, Општина Сарај, ќе се изработи согласно Член 
58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21). 


 
Содржината на Урбанистички проект ќе се состои од:  
 


 Текстуален дел; 
 


 Графички дел со нумерички показатели; 
 


  Идејни архитектонски проектни документации на предметните градби; 
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*** 
Прилози на  проектна  програма:  
 


 Годишна програма за финансирање на изработка на урбанистички планови, за 
2021 година (Сл. весник на РМ бр.15/21 и 107/21); 


 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога бр. 0839-5369/2 од 
27.08.2020год; 


 Одговор на барање за Проектен опфат, Мин. за труд и социјална политика со 
Арх. бр.03-4267/5 од 25.08.2021 година; 


 Услови за планирање на просторот Y25921; 


 Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр. УП1-15 1581/2021 од 
22.10.2021 година; 


 


 


 


Графички прилози: 


 Положба во поширокото опкружување, сообраќајна поврзаност    М=1:10000 


 Aжурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат                           
М=1:1 000  
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Crp. 2 - Ep. 15


fia PEry6rrn CllepB }i{axenoflda


BJIATA HA PIIIYEJII,IKA CEBEPHA MAI(IAOHI,IJA
218.


Bp: ocuora na uaerr 4l craa (l) o,l3arouor 3a yp6aHucruq(o naaruparue (.,Cayx6eH BecHnI( Ha Per,)5rrxr(a CeBep-
ra Mareloruja" 6p. l2120). BxaJara Ha Peny6nxKa CeBepEa Ma(e,roHnja. ua celraqara. orpxarra Ha I6janlapu 2021
ro-luHa- -toHece


rOAl{I]IHA TIPOTPAMA
3A OIIHAHCIIPAEE IIA II3PAEOTKA HA }?EAHI,ICTWIXII IUIAHOBII 3A 2O2I TOIIIHA


I
Co onaa nporpa-raa ce yrBp,LvBa u3pa6orxa Ha yp6auxcrn.rkn ruzrrroly, yp6auucrlrqlq, flpoe(Tfi Ir rtpyra npe,]npoex-


'rHa u npoel(THa tokyveuraqlja (ao uaralroruHfioT TeKcr: yp6aslcT[qror n asoBl, u yp6anucruuru-r npoeKrrr) 3a 2021 ro-
::llrga.


II
CpeJcraala ra pea,u3a[rrja Ha oBaa nporpaua ce yupaenu ao Eyucror ua Perry6aaxa CeBepsa Marceaouaja. pa:aqr


13001 Munrcrepcrao 3arpaHcflopr n Bpc(, - IporpaMa 3 - yp6arrcaM rr rpa.texr{uurrBo! flmnporpaua 30 - 1p6aut-
3aM u fpa.texHurxrBo. cT agxa 425 .4oroBopnu ycn]'ru, aorcraBlG 425640 - x3pa6orKa Ha npocropHr-r l-r ) p6aHucruqK[
rrlaaoBu. co BK] neu u3Hoc o,t 16.000.000,00 reHap[.


Ilt
Cpe;craara oa ae,r ll Ha oBaa flporpaMa ce t<opl{fia'r 3a:
1. -l,fupa6orKa Ha yp6auucrltqKrt IUratHoBu r yp6aulrc-rlrqrur npoeKrrr 3a TexHonouKx l.rH4/crpncKx pafBojHx ]oHH u


xH.(ycT plrlclo, 3oHl,l:
2. I4:pa6orxa ua yp6aHucruqrur nrauoB, n yp6au[c'rnkr, flpoeKrr, 3a etaroKaMnoB]l u ry pucruvro paraojur :orral
3. l4rpa6orxa Ha yp6aHrcru.rK[ rl]rarrroBn r{ yp6aslcrx,rKn rrpoerTIl 3a eneKrpoqeuTparn oa o6uoBnxBx u3aopu Ha


euepruja :a norpe6u're Ha AKuroEepc(oro ,upyurrao 3a [por3Bo.(crBo Ha eneKrpfiqua eHepruja E.nerrpauu Ha CeBepra
Maxe,touuja so rpxaBHa coflcraeuocr. Ckonje a Murucrepcrroro 3a erouoMrja coaracuo 3aroHor 3a erep,'erxxa(*):


4. I4:pa6orxa ua feuepa,reu yp6aurcrurxa naau :a fpal Cronje:
5. H3pa6orKa Ha l-euepa,reu yp6auucruvxu nnas 3a KyManoBo;
6. H3pa6orKa Ha yp6aflucrrqn! flpoer(I 3a o6jeKr co ocltoatra rnsaca Ha HaMeBa B2-cowja,,rsa 3aurxra Ha Kfl 6p. 54.


rnuuasa go l,fuoreu :rucr 6p. l6l :a KO lllaureao-aou rpa4 Onuruna Capaj;
7. I,I3pa6orxa Ha.qerareH yp6asucrrr.rK& rrnar 3a Enox I oI fparcra rerapr CCH 03 oa feuepa.rxuor Ip6arucruuxr-r


naau ua fpa.l Cronje roHeceH co Oarr-vKa rra Coaeror ua fpa-{ Cronje 6p. 07-5068/l ot 23.12.2012 roulr.q,
8. l,bpaborxa ua Aerareu yp6.tuncrnrrkl nnau 3a fpa,qc(u qerBpra 2, 3.4,5, 7, 8 a l0$opuupaua co feuepa,reu yp-


6agacruqrn nrar :a Kpyrueao ,uoHeceu co O4,ryxa na CosEror rra Onruruua Kpyrueao 6p.0'7-609/4 or 30.7.2013 ro-
fljEai


9. I43pa6or[a Ha fe8epa,ren yp6auncruvxu ruiul 3a TeroBo;
10. lfupa6orm Ha yp6asucrnqru nras :a ceao EpseHuqa, Onurr[Ha BpBesuua;
I l. I4apa6orxa rra Yp6asucruqru u,ran :a ceno Ao,'Iuo fla,qqturre. Onu.rtrHa EoroBuBe:
12. Ubpa6orxa Ha yp6aHrcruqro nnau :a ce,ro ,{oruo Opuaapu, Onurraxa [Iyro
Opu3apx:
13. l&pa6orrG Ha yp6arucrrqrdr ruan 3a ceno Mojanu{, Orlltrrulla ApaquHoBo;
14. I43pa6orlia ra Yp6aracrnrrn flpoercr 3a u3rpal6a Ha nar,uo..Tpennnr ueurap MBP-yEK". KO 3aropuu. On-


uruHa Pa.toBur!:
15. l43pa6orxa Ha Yp6amcruuxu npoe(r 3a rpa,qexEa flapue,ra Qoprirupaua co ,[pxatBEa yp6asuqrrrq(o-n,'rallcKa .ro-


xyuenraquja:a uprrlareu ueurap 3a crp.luqn na Kfl 6p. 35 ao KO Eapaonur. Omutaua Kaprrour;
16. I4:pa6orxa ua Yp6auucruvrur npoerr:a Kasueuo-flonpaBua ycrauoBa I4,qplr3oBo;
17. I43pa6orKa Ha yp6aHucrnqk-u npoeR 3a u:rp;a6a ua ueiyperr.roua,rua ,lenoruja sa KoMyHaneH orflal ueHTpzLJr-


na noc r poj xa ,a ) npaB) aalre co ornaa nouHpaua Bo Onrurusa CBsrx lfuxone:
18. -Lfupa6orKa tra yp6aurcru.rxn npoerr ra aBroKaMfl Bo OnurrHxa flerpoBeu;
19. Hspa6o'rra ua Yp6auxcrrrqru npoeKr 3a rpaa6u oa apxatso 3uaqebe 3a rpauuqeH npeMrrlr ..MapkoBa Hora - JIe-


MOC":
20. H:pa6orra na Yp6auucruvxu upoerr ta rr3rpa.a6a Ea OoroBorrarrllut [eHTp,!T u, co rr,lMena E2- KoM) H&1Ha c) n-


pacrp) Kr) pa. KO Bor,faHuH Bon-rpa.4, On[Tr{Ha hr.tanur4;
21. I4:pa6orra ua Yp6auucruqruc flpoem 3a QopMuparLe rla rpa'lexrrt,t napuenr{ Bo BnoE l, 3a Hauelcka 3oHa Ll co


ocHoBHa HaMeHa 82- 3rpaaqrBo ,r coqnjaaua salurrra - Ynarep:rrercxu xnuHxqxrr rrenTap, ,te$uHxpara ao Yp6anuc-
Trrr{(n r!-rau BoH fiacenego Mecro Bene flone, Onurrxua fopqe ncrpoB;


22. l4:pa6orra na Yp6auucrurru upoem ra Ka3HeHo-no[pasua ycraHoBa flpnnefl;
23. H:pa6orxa ua rcMeHyBarle r{ aononHyBa$e Ha AeraneH yp6aH[crFrxx flraH 3a
fpa,tcia reropr JH02. onurruna AepoapoM, .qoHeceH co O.uyxa Ha CoBeror Ira oruIrruHa Aepoaporrt 6p 08-2708/l


o: I L 4.2017 roauua 3a ocHoBsa (Jraca rra Hanesa B,tfloaruucracrasxqa- Aepo,[poM;
24. ltpa6orxa Ha yp6auacruuxu upoerr ra rparexsa flapuena 6p. 1.23 (topMnpaEa co yp6anncruqkx n.ras BoH Ha-


ce;reao ue-cro :a Ka3neio-nonpalen aon I4aplI3oBo - Orurrruua fa3n Ea64 ,qoneceu co O,IJryI<a na CoBeror Ha Oruruua
faru Ea6a 6p.09-53I8122 ot 23.12.2019 ro,,uua].


25. L-bpa6orr€ Ha feseparerl yp6aHucrnqru nran :a,{e6ap;
26. H:pa6orxa xa Yp6aurcru.rxu rurau ra uo4pavja a rpa,r6r or,tpxaaHo rHaqe!6e 3a 3arlTlreHa roHa Ha Kpaj6pe-


xeu nojac ua Oxpu,rcxxor PeruoH;
27. I4:pa6oria na.!,era,reu yp6auacrurxr nra! 3a fpa.lc(a qerBpr 2 o.{ feHepa.rerr yp6auucrx.rxx nnau 3a KoqaHu


tofieceu cd O,:L,ly(a Ha CoBgror Ha O[rurrrga Ko{auu 6p.09-0401/1 or 15.07.2016 roarg4


C/ryXEEH BECHI4K rj'']'P'ro2r







20jar1apu 2021 C/IWGEH BECHI4K Bp. 15 - Crp. 3


ra lellidnnxa CeBepria MarcAonxja


28. l'1:pa6orxa Ha 3aIIrrrITHo (ou3epBaropcxu ocrroBr-r 3a yp6aHracrr.rqrufe ruraroBl u yp6aurzcruqKxre flpoeKrrr o.it
oBaa nporpaMat


29.-hrpa6orra rra ax\ prrpiurx reoJercrla florrorrl 3a yp6auucarqxure rurar{oBr]r r,r
ypocHrcrxqKx npoeKu on oBaa nporpawa:
30. 14 rpa6o r r<c Hi c I ) -.lxu xnr ena6oparr.l ']a crpa I euKa oueHKa Ha BnujaHxsro Bp3
xxB,oTHaTa cpe.lnHa 3a ypSaHncTl-rqr.rrTe nIaIIoBIj L! yp6aEr-rcTrrq(o-[IaHc(H're .qo(yMeHTarluuoA oBaa nporpalra;
J 1. [43pa6orr€ 3a )cnoBx 3a lrtraurrpart,e 3a yp6aflxqrrrqrore nnauoBu t,t yp6aur-rcarrku npoemu o; oaaa npbrpaua


, 32. l4cnaara ua cpeacraa tro rocraBelra r[arrypa :a yp6auucr[rrru-r rl]alroBu! yp6ar rcrr.r.rrr, flrauoBx 3a .reraprn. 1p-
6arltlcrt vKo -. nnaHc(L rolq/Meltra{ut, c'ty!.lt*t tlltu eta6oparrr 3a crpare[r(a oueHKa Ha Bnujasuero Bp] xrlBor Hi ra cpe-
,IlHa x yc.iloBu 3a nnafl{paM Ha npocropor, qHe rr3rorByBaBe e 3aroqEaro cor,racEo fo,lruHara flporpava 3a x3pa6o.r-
ra Ha )'pOaHxcTlrqKu n.I,tHoBn ,I ApxaBHa !r xoKanr{a yp6aHr-rcTuqKa ruaHcra lor(vMeHra{uja Bo Pefly6nul(a Mare,loraja
ao 2013_rogura (.,C,ryN6en aecuur ua Peuy6auxa Maxelouuja" 6p.4/13,69/13, i30/13 14 163/13), firrurEara nporpaMa
3a u3pa6orlta Ha-y-p6asucr[qK, Il-rluuroBh u .qpxa3]ra u,rora,rua yp6auucruuKa rrraHcrG Ao(yMeHrauuja lo Peny6,rura
Ma(e,roHr.,ja Bo 2014 rolujHa (..Cryx6eH BecHrik ua Peny6,ruxa Mareqorrja" 6p.l5ll4, l4j/14, l6l/i4 u 182/i4). fo-
IluHaTa IlporpaMa:a Quuaucupan e Ha,r3pa6oT(a Ha yp6aHucrl-t,tKrl n,'rai{oBt t npxallla n,!oKa,,rHa vp6aEucruqKa
rralicra lo}().MeHTa{uja, yp6auuctuura rL!arHcKa Ao(y leHraquja:a rypuc"ruvxa pasnojna roua, yp6auuciuqrG [naHcra
,loKyueHTauuja 3a a-BToKaMrr a npoerr:a un$pacrpyroypa Bo Pe[y6nnKa MaKe.4oruja 3a 20l5ro,lusa (..C.r1N6eu aec-
HIrk Ha Peny6xr(a Mare4onuja" 6p. 196l14 u 62115), folxruHara flporpava 3a Qlnantupa*e ua a:pa6orra na yp6auuc-
TLqkrl rmaHoBx. pervJlaq[cKl,I rulztHoBu Ha reaepa,,raa yp6auucrzvxa laaaoeu, yp6auucruqKo - IIraI,c(a .qorytrearaurja
rr ]_p6aHrcrxq(o [poeKTHu,loK]'Mesralllrlr:a2015roguua(,.Cayx6euxecruxiaPeny6nnKaMake.toH]r-ja_6p.215/l5).
fo]xurHcra nporpaMa 3a Sluancupan e ua uapa6ota ua yp6aurlcrulrror flr,tuoBrr, perynaurcrrl n,rraHoBr.r Ea reuepaulrru
) Pbafixcrl-i,lKx nnaHoBx. ) p6aHrcrx'rr(o - rIJ],lHcI(a noKyMeuraryrja a yp6anucryq(o npoerosu lokyMenrauxr,3a 2016
rorxBa (,.Cx),x6eu aecuur ra Peny6arra Mare,losuja" 6p. 9116, 29116, 68/16 u 190/16), for{urHara nporpa,lra 3a Orr-
HaHcltpaE e ua u:pa6orta na yp6aHHqrlrr{(r flralroBn, pervnaqrcKrr flnaEoBu ua renepa,ruu yp6aHltcTrrltl(x II,laEoBlr. yp-
6asrc-ru.rKo flraEcka lokyner{Taquja u yp6auucrrmo -npoexrHu ro(yMeETarltu sa 201'7 ror]rrua (..C,.r)x6eH BecHuk
Ha Pen) SruKa Ma(etrouu1a" 6p. 192/16. l14/17 u 19Ul7), fogulrHara flporpaMa 3a {riuzlrrcrrpaBe Ha ,3pa6orra ua 1p5a-
HucTrrqI(u ,t"1attoBlr. pervra{xcxrr ItrIaHoBL Ea reHepa,'Ix^It yp6aHrrcrlrq{r [JIaHoBt . yp6aEucJlrqko - nnaHcKa ,]ox),nteHTa-
quja u )p6au[cru.l(o fipoexrH]r r:loKyMeHTaur-rr, 3a 2018 roarua (.,C;r]N6eH BecIlnI( IIa Peflybnffa MaKe,toHxja" 6p.
l6118. 56/18. 73118 u 212/18), foauuruara nporpaMa 3a Quuaucupau,e ua n:pa6orra ua yp6anucruura mauoru. pery,:a-
Ullclo, rrjlaHoBrl Ha reHep,ulHu yp6aHlrcrr.rvxa laanoun. yp6asrrcTuqr(o - nI,rEcKa noxl uerraurja I l p6,tH clti'tko npo-
eKrHli .toK)/MeHTaqrru :a 2019 roauna (,.C"1yx6eE BecHuK Ha Perry6aura Cerepua Maxeaonuja" 6p. 16/19. 107/19 a
2,18/19). foluuruara flporpanra 3a (Dunaucuparse ua rz:pa6orxa na vp6auucuur<a mauoBn. perynaulcxr, [naHoBrr Ha re-
HepaxHu ) p6aHxcTrrqrul n"1arHoBr1. yp6aH[cT].lqKo - n.[alflcxa .]oxylreura4uja l, yp6aHr.rcT,l.tKo npoemHr{ .]ok].MenTaurrlr
so 2020 ro.raua (..C-'rvx6eH BecaaI< Ha Perry-6aura Ceeepna Maxelouuja" 6p.7120) a follrutrara nporpaua ra ipuuano.r-
paBe Ha x3pa6or(a rra vp6auucttrurur nLrauosu sa 2020rolrEa (,,Cryx6en recuux na Peny6aura Cereplra Mare.rolaja'
6p.284/20). a *e ce Bp[rr corJracHo yc,.toBurs y'rBpreHx co llporpzlMara.


IV
l. H:pa6orxara na yp6aHucrrrqKure uanouu u yp6anucrrfrktne flpoe(Tx oa oBaa fipofpaMa ce Bpuu o,!t crpaua Ha


Areuuujara :a n"rauupaBe Ea npocropor. Pea.lrr3aunja Ea oBaa flporpaMa ce Bpuln Bp3 ocuoBa Ha .JoroBop rlei] Mutxc-
TepcrBoro 3a rpaucnopr u Bpcru u Areuqujara 3a finalrlparse Ha flpocropor Kaxo u,loroaop uerl_ MuuxcrepclBoro 3a
TpaHcnopr LI BpcIM rI lloruoclrreror Ha fipe&lorol 3a rcpa6oryaau,e ua vp6arurcrlrrrul [taH rrnrr yp6au[crrrqKo n,.raucka
,loxyrtexrau[ja so c"'ry.raure ua SuuancupaBe o,{ H&BHa crpaHa r-'rr?I (o0uEzrHcr.rparse. co roj ce yropqyaaar cn) qaure 3a
nocroeee ua o6rpcxa 3a Bpa(athe sa [cflnareuure cpe.qcTBa oI oBaa DporpaMa Bo ByUsror Ha Pe[y6xuKa Cerepua Mare-
,rouuja ro c-r1raj Ha npeK[HyBaEe rra Ha rz:pa6orrara ua racrure no 6apaE e Ha fio.urocfireror rla flpeJ,'roror 3a rruBHo ti3-
pa6orlra*e.


. 2. I4cn:rarma ua cpe;lcrrara on ,1er II ua ooaa nporpava ieja u3Bpuu MrlHr4cT epcraoao 3a rp,rHcropr 1., Bpcxu 3a ce-
KoJa 3a.taqa o,f,Iexso Bo 3aBl.rcHoc'r o,q cTeneHoT Ha n3BpuryB,tr6e Ha 3aAaqaT4 a Bp3 ocHoBa Ha baparie 3a lrcruara co rlpq-
,'roxeHx: npofpaMa! Iororop n rtreruraj 3a caeneHoT Ha u3Bpr[eHaTa 3a,[aqa ,uoc'ra3eH oa Aresu[jaTa 3a n,:raHr{pa6e sa
rlpocTopoT. npl,l ut'ro xc[rlaTa'Ia (e ce BpUII Ea c"'IeaIIuoT llaq[H:


- 3a ) p6asxcrxlrt({Te n.rranosa 50 o/o o,{ spe,IHocTa Ha 3arlaqaTa *e ce ucnaaru rlo rcpa6oryBa.r5e Ha rllaHcraTa npor-
pana- 30?i, ro u3pa6oryBa6e Ha HaUp'r Ha yp6atH[cT[LrK[oT n raP., d20o/o rto r.r3pa6oTyBa6e Ha npe,Llor Ha )p6aHxcrlrq-
(rloT tllaHi


- 3a ) p6aruc'l uqxrzTe [naHoBr, (ou HeMaaT $a-:a ua naupr yp6aurcTnqkx nnaH5o 7o o-[ BpeanocTa ua 3a,laraTa r(e ce
llcnnaTu no x3pa6oTyBaBe Ha IIJlzlHcI€ra nporpa-ma" a 5070 no rltpa6oryxan e xa npe4ror ua yp6a::ucru.rxuor n;rau:


- 3a yp6aHrrcrxrrxxre npoexru 1007o o,r operlHoqra Ha 3a.[aqaTa ke ce ucD,,raTI, ro EI-lBHo [3pa6olyBa]6e n JocTaByBa-
rse eo uu{opivtauacrrzo_r cracretrl e yp6aurcaM u


- 3aIUTnTr]O (OI$epBaropcxrrTe ocHoBn! axypfipaEuTe reo,{ErcKr nolJrof[. cTy.rtlMTe rrnfi ena6opaTuTe 3a cTpareruxa
o[eHKa Ha B,,rhjaH ero BpJ xxBorHa']a cpe-uiHa kaxo r enaSopar re la ycnoBr la nr,raHxparse Ha npocropor ic ce cnna-
Tar no HxBHo u3pa6oryBaBe.


v
Mauucrepcrroro 3a rpascnopr u Bpcru, 3a peanu3rrpaurrre 6yuercKx cpeacrBa oa oaaa flpofpaMa AocraByBa rcBetrr-


raj co t}nHaHcxcru.r flora:aroru 4o B,ra,qaT a ua Perry6,rma Cerepua Mare,qouuj4 :arayvHo co 3 I . I .2022 roguua.


VI
OBaa nporpa.na B,reryBa Bo crlla lrape.[Huor .4eH o.q .qer{or Ha o6jaByBar6ero Bo ..C,ryx6en Becarr( na Pell'6,ruxa Ce-


BepHa Ma(e.tosrrja'.


Ep.40-418/l
16jauyapu 2021 ro,uaqa


Cronje


llperceAaren IIa Bnalara
EaPerry6,'IltraCeBepa^,larc,rolaix


3opan 3aer, c.p.







Crp. 20 - Ep. 107


1699.


Bps ocrora ua'uren 41 craB (l) otr 3arouor :a yp6a-


HrrcTurrKo rrrraHripaBe (,,c"ryx6eH BecHr-rK Ha Penl.6aaxa


Ceaepua Mareaour.rj et' 6p.32120), Baa.uara na Peny6-,rrrt(a


CeBepHa Ma(eAoHr-rja, Ea ceAnl(ara, olpxaHa lta l3 an-
pru 2021 roArHa, IoEece


I


Bo foluuraara [porpaMa 3a Sauancapa*e na l:pa-
6orxa rua yp'auucra.rKx nnar{oBa 3a 2021 ronuHa (..Cryx-
6ea gecsrx ua Perry6lrra Cetepaa Marelonuja"
6p.15/21), ao .qeror III Toqxara 3. ce MeHyBa ,., rnacil:


,,3.I4:pa6orxa ua yp6auracrrrxu [narloBr.t u yp6aHxc-


TITqKLI llpoe(Tll 3a e"reKrporleHrpajlu oA o6HoB,'1uBrr r.,3Bo-


pa ua euepnrja :a uorpe6are ua orreparopr 3a npofilBojl-
CTBO Ha eneKTp[rrHa enepruja.".


Eo ro'{(ara 27. ce Ao4aea aooa roura 28. lioja .nacx:


PEIIIEHI,IE
3A @OPMI4PA}LE HA KOMI{CI{JA 3A PA3IJIEAY-
BAII'E HA EAPAII'ATA IIOAHECEIry OA CTPA-
HA HA NPABHI4 CYTJEKTI.I A BO BPCKA CO
JABHI4OT NOBHK 3A OI,IHAHCtrCKA NOA-
APIIIK,d X.I,d YIOCTI4TE,IIITE PEN,ICTPIIPAHII
CO IIPIIOPMTETTTA AEJHOCT: 56.10, 56.29, 56.30


1. Co oBa peuleHre ce tlopruupa KoMncEja 3a pa3rne-


,IyBa6e Ha 6apa6ara noIHeceHH oA cTpaHa Ha npaBHfi


cy6jerru a Bo Bpcria co janutor nooax 3a ibuHaucrrc(a
no.q-qp[rKa Ha vrocTr]reruTe peDrcTpl-rpaHJ.t co npuop].tTeT-


Ha ,! eJ Hoc r ' 5{'. I 0. 5u.:0. 5b.30.


2. Korrrrurrjarr o.l to,tKa I aa ooa peureuueja co'rury-
Baar nperc(larcr q,,teHoBt ua Kouucujara u roa:


- /!'relicar-1ap Tan4trrJuocKu - npercegaren, noce6ea
coBerHrr( o! KaSuneror Ha 3aMenrr(or Ea lperceAarejror
Ha Bnarara Ha Penyonlika Ceoepua Mareaouaja, :aAoa-
/h,'H 13 er.u ov,.Ktr npaulalLa. (oopjlxHauuja co eKoHoM-
c(rlTe pecopr! l'I rrHBecTH]lllr!


- -ll,ynqo Kalr,tee - rrrteH. apxaBeu coBerHItK Bo fene-
panen ceriperaprrjar na B.naaata ua Peny6ntra Ceaepua
LlaKeroHrr.ja:


. t ! l ta


Ha Pefly6nrre CeBeprc MaxeAoHr{ja


- Crole Crolecxa, uaqaarutx sa OAqeneur-re:a HATO, - I4aona Crojveaa - qreH, pa1oBoar{ren Ea ce6rop Bo
Muuacrepcrao 3a rra,rrBoperrrHa pa6orrr -noMoruH[( Ha- reEepa,,reH cexperapr{ar Ha BJla.qara ua peny6auxa ce-
qanulrli na FiaeHuor urra6 o4roropen :a uer,,uapoAga co- aepua Maxegoxaja;
pa6or(a, - .qe6opa ,rlaxopoAoBa - [oMotrrHri( pa(oBoarren Ha


- Tarujara BaceBa, paroBoArrren Ha CeKTop 3a npaBHx cerrop eo letepaaeu ceKpgrap[jar Ha Bna.{ara Ha peny6_
pa6oru, Muuucrepcrno :a $anaacuu-noMorunnK Ha.ralJ,r- n[Ka CeBepHa MaKeAoH[ja;
slr( Ha lnaBHror rura6 oaroroper :a Qrznancrcru pa- - Epuau Ceauvz vnea, [oMJraA copa6oruux ao Fe-
6oru- repa.reu cerperapujar na BnaAara Ha peny6,,rura Ceuepna


2. Co :euor ua BJ]eryBart'ero Bo cuna Ha oBaa peueErre Mare.qoE],tja;
[pecTaHyBa .]a saxr PeueHuero ga irMeE].Ba6e ga tuleHo- - MeueA MexMeAI{ _ ltleH, [oMJIaI copa6oTHlr( Bo fe_
gl,I Ha fnasuuot rura6 :a sau:rura n cnacyaau,e (,,C"ryx- uepalea cexperapzjar na Baaaara sa pely6nara Ceeepua
6eu oecuur ua Peny6nr.rKa Ma(eAoEEja" 6p.63/18). Mareqonr.rja;


3. OBaa peueHue EJ'IeryBa Bo o-fia co IeIIor rra AoHe- - Eaeua Cre$auoac(a _ gIIeH, Ka6rser na feHepzrnHlr_
cyBalrero, a lte ce o6jaalr eo,,Cayx6eu aecuur na Peny6- or cexpeTap na Bnagara na peuy6nlra Ceoepna Maxeao_
,ula CeBepHJ Mare:ouuja nuja:


- CerMa MeMeA - qneH, roMral copa6olrfix ao FeHe-
8p.10-479111 llpB 3aMerflx Ha trpsrceaar€nor pa:ren cexperapajar Ha Braaara Ha peny6rh(a ceBepHa


I I r'raj 2021 roronra aa Baagara.Ha Peny6atxa Mare,qonuja;
Cr<onje Ceaepua Mare4our.rj a, - Bepaa <Da:aaooa - ,arerr, noMraa copa6orsr-rk Bo fe-


ApraH rpy6x, c p repaaen cexperapujar na Baagara na Peny6;rura Ceaepua


1698. 
Mareagsda'


Bpr ocuoea Ha qneH 36 cras 6 o.u 3axo*or :a Bra.qara ,J;:Ti:'.jil;J"f:;;Hl:IJ"TIJ,,],T;;I_
ua Peny6:rlra Mareaoulja (,,Cryx6er secrux ua Peny6- ra Ceeepna Mar<egoarja.,.
nrra Ma(eAoHrja" 6p.59 100, 26101, 1 3 lO3, 55105, 37 /06,
115/07. l9/01i. 82/03, 10/t0, 5U1t, t5/13, 139A4, 196/15, 8p.40-5382/t llpa:avervr ua nperce.nareror
I 42i 16. 140/ I 8 u ..Cnyx6eu BecHl,t( Ha Perry6nfiKa CeBep- I I r4i 2021 ronaa Ha Bnarara Ha peny6]nKa
aa Manegour'rja" 6p.98/r9)' B,aaara Ha perry6lrxa ce- Cxonje cerepra Marelourla.
BepHa Mare,toH[ja, Ha ce.{Hlluara, o.upxaua rla ll Maj ApraH lpy6x,c.p.
201 | roarrs.t. .Luncce


C/IDIGEH BECHI4K_ r4!iaj2021


TOruIIIHA IPOTPAMA
3A II3MEH}'BAEE II IONOJ'IHYBAILE HA fO.
ruIXHATA IIPOTPAMATA 3A OI4HAHC}IPAIbE
HA II3PAEOTI(A IIA }?6AHI{CTI{TTKI4 TIJIAHOBII


3A 2021 rOAI{HA







Ha P€ry6.D0(a CeBepBa Ma{eAolg{ja


,,28. Hrpa6orra na Yp6aHrrcr[.rKr-r [naH 3a no,{pasja r
rpaa6a ol apxaano 3ua'rene 3a [orpe6rire Ha peanr3auri-
ja Ha peruoHa,'rHa aenouuja Pycttxo, KO Cyrur.rqa, Onurru-
ua focunap.".


ToqKnre 28., 29. u 30. cranyaaar rorru 29., 30. n 31.
flo roqxara I L roja craayaa toura 32. ce aoaasa sosa


roura 33. xoja uaca:
,,33. I4:pa6orr<a Ea crpyrrHlr peRv3uu Ha yp6aancrul-


(ure oIlaHoBll u yp6aHlcrrHK[ npoeKra o.{ oBaa llpofpa-
Ma cor,rracHo rr,reHoBllre 48 t\ 62 o!.3arouor ra yp6anuc-
tuuxo naanupaue, u ".


ToeKara J2. craHyBa roL.tKa 34.


II
OBaa nporpaMa BneryBa Bo cnna HapeaHrror aelr oA


,lenor aa o6jaayaan ero oo ,,Crryx6eu recrxx na Peny6-
;rrra Cerepna Mare-uonaja".


rreroBoTo Ktrprrrcr(o mlcvo u 2) aa ue e ocylyBas 3a ryli-
BITTIHO AeJIO CO Ka3Ea 3aTBOp BO Tpaerbe nO.{OnrO O.q lrecT
neceuu u 3) rIporEB n{uero He e IfpeireHa lrepra ua 6ee-
6e4nocr aa6paua Ha Bpruerle ua npoSecuja, aejnocr n:ru
ao:Druoca. (4) Koa 6apanero 3a r3.[aBalse rra "rlaqexqa 3a
pa6or4 muvro roe 6apa [3aaBane Ea nlueuua rlr rrp[no-
xq.Ba cJre.IlH[Te .{oxa3[: I ) aoKa3 3a xcnonHerocl Ha ycno_


Br{Te oA 'rJIeH l5 oa oaoj :axon I 2) yBepeHlle 3a a(rxBHo
rlo3HaBarse Ea MaKe.{oHcKroT ja3I-IK I'I EeTOBO'rO Kriprijlcxo
TII,ICMO, I'3AAAEHO OA H ANEXHA UHCT,ITYUI{JA.


5. C[opea cneH I l0 afllnex I u 2 oa Ycrasor, Ycras-
rlltor cyA oAlryqyBa 3a corracHocra Ha 3a(oH[Te co ycra-
BOT rr 3a COnIaCHOCTa na lpyrlrTe nponfic l, Ha (o,qemnB-


ume .4oroBopn co ycTaBor L co 3al(oHrre-
Cuopea qileH 8 craa I a,1,rHefi l, 3 u 4 ol Ycragor, re-


MellII}{ BpeAHocTLl Ha ycraBHr.Ior IIopeIoIi fla Pen.v6-ruxa


Mare,uormja ce ocaoBE[Te cro6o.[n u npaBa Ira lloBe(or 1l


rpaiaExuor uprr3rlarr-r no ueiyuapoaHoro flpaBo Il ]'rBpre-
HH co ycraBor, BJlaleebero Ha npaBoro I nole,r5ara na


.qpxaBr{aTa BJIacT Ea 3aKoHOAaBHa, fi3Bpr]lHa A Cy.qc(a


Corraceo qneuor 9 oa Ycraeor, rpaiauure Ea Pely6-
,ruxa Mareaoutlja ce eaHaxBH Bo cno6otrHle x npaBala He-


3aBEcHo o.q [onor, pacara, 6ojara na xoxara, HalruoHan-


uoro u coqrja:ruoro noTeKIo, IIoJII'ITI'I9I(OTO L BepC(OTO


yBePyBaISe, [MOrraTa fi ofltuTecrBegara no,'1ox6a. rpaia_
EIITe [pea ycTaBor L 3al(oH]ire ce e,{EaI(Bu.


Co o,qpe46ara o,q.rneH 13 crao I or Ycraeor e onpe-


.[eiteHo AeKa,l[lruero o6BxHero 3a Ka]HIiBo -lerlo l(e ce cve-


Ta 3a rreBuuo ce aoAe(a HeroBara BxBa Ee 6u.le yrBp.[eHa


co trpaBoc[Era cyaQ(a oany(4.
Cuopeg unen 14 qraB I oa ycraBor e onper:Ie-'IeHo .qeka


urroj ue uoxe aa 6s.ue xa:ner 3a .te.lo troe npe.t .la 5 .le


cropeHo He 6rrno yrBpAeHo co 3aKoH rr-rtr co lpyr npoflHc


KaKO Ka3rr[BO ,{ero I,t 3a I(oe Ee 6rua npelBx.feEa (a3Ha-


Cor,racuo q,rexor 2.J oa Vcraeol. ceKoi lpaiaFrrH hva
rrpaBo aa yqecrByBa Bo Bpurerlero Ha jaBnu $ymuuit.


Cnopea urer 25 oa Vcrasor Ha ceroj rparaHHH \t) ce


fapaEirrpa IloqIlITyBarLe ,, 3aurTl,lra Ha nprBarHocTa Ha He-


roBt oT r[qeE u ceMeeH x],lBoT, Ha aocrol'IHc'rBoro u yrne_


AOT.


Cornacgo.rreqor 51 oa ycraBor Bo Peny6-liara Mare-
gour{a sarouure uopaar ga 6l4ar so cornacEocr co.ycra-
Bor, a cure ,{pyrll nponucu co Vcraoor ,I co 3axou. Ce(oj
e AorxeH aa rr roquryra Yctaaor u :axouare.


Cnope4 ,r,ren 54 crar I oa Ycragor, cro5o.trire t npa-


BaTa Ha .IOBe(OT L rpaiaH[rioT Moxal Ia ce orpaHuqaT ca-


MO BO C]IyqaIl ]TBpAeH' co Ycragor. a cflope.l craB 3 Ila
HCTriOr rureH, ofpaHH{yBalsero Ha cnodolHle q npaBala


Ee Moxe aa 6u,ue aucrpuuuuaropcxo no ocHoB Ha trox.


paca. 6oja na xoxa. ja.]xK. Bepa. HaufloH4nHo rl.lh couxJar-


HO IlOteKrO, LlMOrHa IlJ',IIl OnUrleCreeria no-rox5l.
Co Ogll),rtara 3a flpncraflyBar6e Ha Pely6r'Il](a CeBep-


sa MareAomja ron lteiyuapo4uure npaBHrl Ao(yMeIITIl
3a ocHoBH[Te qoBexoBu npaBa u cro6u..,i IoHeceHfi oJ


OOH. very xou ce Yunoepta,rxata ler,rap.ru'rja ra'toae-
KoBEre [paBa (aosecesa na l0lereuepu 19'18 .oi{[Ea) e


o6jaeena ao,,Cnyx6en BecHr( Ha Peny6:lixa Ma(e'qo-


nnja" 6p. 5711993 o4 23 cenrenrpu 1993 ro.ruHa I1 co


florrrlrruyBaBero Ha llporol(o,'1or 6poj 12 aa Eaponcrara
KoHBeuuxja ta Saurxra Ha qoBetoBrre c.1060lH h npaBa


ce .{en oA Hau[oHanHoro 3aKoBoJaBcrBo.


Bo.urenor I oA 3a(oHor 3a KoMnne\'leHTapEa ,{ atrep-
Earrrrua Meax[[Ha (,,CnyN6eu recunr ua Penrv5;tttra \1a-


xeAoEija" 6p.25/2015,39/2016 tt 83'20180 e ] pereHo re-


EpB 3aMertrn( Ha flpsrEerarercr
na Bmgara ua Perry6rnxa


Cenepna Mare,uowja,
ApraH fpy6u, c.p.


14 Mai 2021 CIIyXEEH lf,Q]{fl1( sp roz-crp zr


YCTABEH CYA HA PETIYBJII,IKA


CEBEPHA MAKEAOHIIJA
1700.


ycraBuuor cyr ua Perry6nnr<a Ceaepna Maxelouuja,
Bp3 ocHoBa Ha q,.regoBrlre 110 u ll2 oa YcTaaor n4 Pe--


nySnxka CeBepHa Maxe.noalrja t,t .raen 70 o,q AenoBHI-IKor
Ha ycraBHuor cy.u ua Peny6lura Ceoepna Mare.uonuja
(..CayN6eu BecE}1( Ha Pe[y6nfixa Ma(eaoHlrja"
6p.70i1992 rr .,C;ryN6en BecHrrr( Ha Perry6rura Ceoepua
Ma(eAoHxja' 5p. 2022019 \t 25612020), Ha ceaHruara oa-
pxana na 2l anpu,.r 2021 roaliEa,,[oHece


OAJIYXA


I. CE yKl4HyBA q,reu Q6 ctas 3 ro,rxa 2 oA 3aKoHol


3a KOMTIIeMeHTapHa X aJITepHaT[BHa McAITUUEa (,,cnyx-
6es eecsrrr ra Peny6anr<a Ma(eaourja" 6p.2512015,


39/2016 H tt3i20l8).
2. Oeu.r or,rl xa npox rBeEyBa npaBHo ,qej c rBo or ,ueHo l


ua o5jaoyeaiue-ro ro ,,Cayx6eu recnnx na Peny6arxa Ce-


aepua Maxe,louuja '.


3. YcraeHsor cy.a ua Peny6,rura CeBeplra Ma(eao-
urda. no noeo: ilorueceqa :a:qu]Jj'..jarusa o.u Jby6[ua na-
noaa o,l Cronje. co PeureHue y.6p.2212019 oF 2l jarryapu


20ll ro-tllHa- aoBere flocraflKa 3a ouesyBalle Ha ycraB-


nocra sa 3aiiouor o3naqeH Bo roq(ara I oa oBaa o,{ryxa,
3aroa uTo ocHoBaIIo ce [ocTaBL npauaBeTo 3a HefoBaTa


comacHocr co YcraBor.
4. Cy,ror Ha cealrliqa yrBp,qrl ae(a poxor 3a Barxeme Ha


:ruuenuara.;a pa6ora 14 ycnoBrre 3a l€AaBalre Ha npBa nlr-
qeuua ra pa6ora e onpeaeneH Bo qneHor 96 oa 3aroEor sa


Ku\rrre\rcHrapHa II zrnrepHarxBHa Me4Hut'rHa (,.cnyx6eH
rrccuuK Ha Penr5,rrirca Vareaouuja" 6p 25/2015. 3912016
r 83/2018). lia.ue e yaBpaeHo ae(a naqeHuara 3a pabora Ha


KA\4 npaNl-rapor ce htIIaBa ia neproJl or ce,lyM roiurHx
(crae lj I'rueHuara ra pa6ota ua KAM npaKrrqapor o,[
crae ) la oroj rlireH ce lr3aaBa ro (oneqgocra Ha oan)rxara
3a x3JaBarbe. o]HocHo 3a obHoByBaE e lla ,EueHuaTa 3a
pa5ora na K\\4 npaliLxqapo] {ctas 21. Jluuero xoe caxa


.ta dlrJc I.. \\l nparrHqap rpeoa /ta rx ucnorlll ycroBt'ire
trBpJcH co qren l5 o: oBoj 3aKoH. KaKo !r cJleaHrrre yc-
:loRr'l: l) akrrBEo flo3HaBaile Ha Ma(eaoHcKllor Ja3[x tt


Ep.40-452011
13 aryE'r 2021 roExia


Cxonje
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                          Изготвил/Одобрил:                                                                                                                                    


 
                                                


       -----------------------------------------------------------                            М.П.  
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ТЕХНИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ 


 
Постапувајќи по барањето од Влада на Република Северна Македонија доставено до 


Агенцијата за катастар на недвижности (АКН), АКН  изготви ажурирана геодетска подлога за 


Државна урбанистичко-планска документација за објект со основна класа на намена B2-социјална 


заштита на КП бр.54, запишана во имотен лист бр. 161 за КО Шишево-вон град, Општина Сарај, а 


врз основа на одлуката на Влада на Република Северна Македонија Бр.44-2247/3 од 07.04.2020 год. 


 


Опфатот за ажурирање е дефиниран од страна на Агенцијата за планирање на просторот  а 


како основа за изработка на ажурираната геодетска подлога се користени дигитални катастарски 


планови за КО Шишево-вон град од Е-Кат системот заклучно со 07.08.2020 година.  


 


По извршениот увид на планскиот опфат за ажурирање, дефиниран од страна на Агенција 


за планирање на просторот и утврдувањето на фактичката состојба на теренот, пристапено е кон 


геодетското снимање. 


 


Геодетското снимање на планскиот опфат е извршено од страна на стручни геодетски лица 


од Секторот за геодетски работи и тоа: Сречко Тасевски, Бојан Максимов, Александар Петровски. 


 


 Геодетското снимање е извршено во период од 28.07.2020 год. до 05.08.2020 год. со 


користење на GPS ресивери од типот Leica GS15, со примена на RTK метода на снимање со 


користење на МАКПОС системот. Канцелариската обработка на податоците и изготвувањето на 


геодетскиот елаборат извршени се во Секторот за геодетски работи во АКН од страна на стручните 


лица: Сречко Тасевски, Бојан Максимов, Александар Петровски.  


 


Во геодетскиот елаборат, како прилог доставен е и топографски клуч кој ги содржи 


топографските знаци користени при изработка на ажурираната геодетска подлога како и список на 


координати на детални точки.  


 


На графичкиот приказ со црвена боја се прикажани снимените податоци: објекти, патна 


инфрастуктура, конфигурација на терен. Опфатот е прикажан со розева боја. 


 







Точка Y [m] X [m] H [m] Тип на точка


1 527667.264 4650208.688 269.158 објект


2 527669.185 4650219.536 269.181 објект


3 527696.099 4650215.357 268.981 објект


4 527738.999 4650168.053 269.433 објект


5 527708.305 4650165.607 269.150 објект


6 527655.928 4650164.857 269.186 објект


7 527654.620 4650164.958 269.138 објект


8 527639.250 4650171.434 269.263 објект


9 527643.710 4650184.965 268.998 објект


10 527643.671 4650183.544 269.017 објект


11 527621.210 4650169.222 269.353 објект


12 527623.967 4650170.485 269.428 објект


13 527615.446 4650193.666 269.267 објект


14 527739.297 4650212.967 269.410 објект


15 527739.440 4650203.950 269.363 објект


16 527731.789 4650203.644 269.446 објект


17 527731.735 4650212.769 269.320 објект


18 527615.446 4650193.666 269.267 ограда


19 527648.673 4650213.609 269.029 ограда


20 527637.922 4650210.314 269.104 ограда


21 527617.878 4650200.468 269.559 ограда


22 527619.177 4650204.991 271.877 ограда


23 527738.400 4650199.376 269.345 ограда


24 527738.421 4650184.256 269.126 ограда


25 527585.551 4650164.608 271.772 ограда


26 527588.925 4650165.628 271.457 ограда


27 527591.825 4650167.672 271.295 ограда


28 527595.259 4650171.412 270.783 ограда


29 527597.976 4650174.832 270.652 ограда


30 527608.010 4650194.376 269.545 ограда


31 527613.913 4650206.167 269.115 ограда


32 527633.293 4650229.255 269.370 ограда


33 527641.790 4650255.049 267.754 ограда


34 527647.242 4650257.736 267.695 ограда


35 527657.427 4650262.795 267.756 ограда


36 527668.195 4650268.365 267.637 ограда


37 527785.672 4650310.174 268.474 ограда


38 527779.692 4650310.344 268.291 ограда


39 527743.773 4650302.615 267.112 ограда


40 527753.835 4650305.549 267.301 ограда


41 527641.177 4650234.934 269.227 инфраструктура


42 527634.834 4650249.556 268.211 инфраструктура


43 527636.136 4650250.150 268.276 инфраструктура


Координати на снимени детални точки:







44 527637.440 4650248.878 269.170 инфраструктура


45 527652.635 4650240.154 269.276 инфраструктура


46 527661.112 4650244.246 269.275 инфраструктура


47 527640.759 4650242.394 269.344 инфраструктура


48 527669.093 4650247.967 269.226 инфраструктура


49 527681.474 4650253.698 269.237 инфраструктура


50 527639.999 4650237.411 269.355 инфраструктура


51 527640.781 4650235.510 272.748 инфраструктура


52 527580.643 4650161.976 271.982 инфраструктура


53 527585.821 4650160.832 271.724 инфраструктура


54 527590.286 4650163.900 271.378 инфраструктура


55 527593.538 4650166.336 271.152 инфраструктура


56 527597.477 4650170.373 270.703 инфраструктура


57 527599.679 4650173.813 270.375 инфраструктура


58 527601.544 4650177.097 270.407 инфраструктура


59 527608.010 4650194.376 269.545 инфраструктура


60 527607.900 4650197.331 269.328 инфраструктура


61 527607.930 4650199.016 269.129 инфраструктура


62 527612.666 4650204.144 269.333 инфраструктура


63 527614.778 4650204.749 269.399 инфраструктура


64 527634.207 4650228.568 269.250 инфраструктура


65 527638.666 4650233.160 272.654 инфраструктура


66 527563.516 4650182.758 272.741 инфраструктура


67 527569.573 4650172.830 272.518 инфраструктура


68 527574.103 4650166.792 272.353 инфраструктура


69 527577.225 4650164.041 272.165 инфраструктура


70 527558.731 4650190.292 273.083 инфраструктура


71 527559.418 4650190.936 273.154 инфраструктура


72 527554.266 4650197.712 273.176 инфраструктура


73 527554.989 4650198.269 273.281 инфраструктура


74 527549.072 4650206.059 273.268 инфраструктура


75 527549.720 4650206.525 273.414 инфраструктура


76 527542.822 4650215.983 273.381 инфраструктура


77 527543.644 4650216.320 273.546 инфраструктура


78 527535.837 4650227.413 273.267 инфраструктура


79 527536.608 4650227.846 273.407 инфраструктура


80 527553.954 4650186.693 273.069 инфраструктура


81 527553.206 4650186.260 273.114 инфраструктура


82 527548.685 4650195.133 273.212 инфраструктура


83 527548.055 4650194.713 273.380 инфраструктура


84 527543.551 4650203.517 273.273 инфраструктура


85 527542.977 4650203.015 273.434 инфраструктура


86 527537.486 4650213.356 273.350 инфраструктура


87 527536.897 4650212.918 273.535 инфраструктура


88 527530.151 4650225.226 273.242 инфраструктура


89 527529.596 4650224.814 273.395 инфраструктура


90 527557.693 4650180.102 272.871 инфраструктура


91 527563.273 4650171.497 272.603 инфраструктура







92 527567.290 4650162.914 272.375 инфраструктура


93 527568.481 4650153.874 272.247 инфраструктура


94 527566.039 4650146.213 272.141 инфраструктура


95 527560.840 4650136.545 272.014 инфраструктура


96 527555.448 4650125.740 271.996 инфраструктура


97 527548.598 4650113.046 272.139 инфраструктура


98 527545.449 4650105.468 272.332 инфраструктура


99 527550.318 4650104.532 272.308 инфраструктура


100 527552.372 4650107.766 272.202 инфраструктура


101 527557.737 4650118.738 272.049 инфраструктура


102 527562.071 4650126.805 272.087 инфраструктура


103 527570.979 4650143.130 272.134 инфраструктура


104 527576.383 4650151.035 272.187 инфраструктура


105 527578.650 4650153.320 272.109 инфраструктура


106 527580.805 4650155.029 271.988 инфраструктура


107 527592.968 4650161.255 271.392 инфраструктура


108 527598.454 4650166.740 270.933 инфраструктура


109 527604.675 4650173.100 270.553 инфраструктура


110 527603.534 4650173.510 270.564 инфраструктура


111 527610.087 4650187.763 269.776 инфраструктура


112 527611.006 4650187.410 269.744 инфраструктура


113 527614.618 4650196.852 269.352 инфраструктура


114 527709.889 4650167.606 269.011 конфигурација


115 527642.588 4650231.264 269.160 конфигурација


116 527646.234 4650223.131 269.014 конфигурација


117 527648.577 4650216.316 269.074 конфигурација


118 527657.239 4650218.356 269.120 конфигурација


119 527655.841 4650230.030 269.007 конфигурација


120 527664.936 4650236.369 269.084 конфигурација


121 527658.667 4650228.027 269.070 конфигурација


122 527670.001 4650222.910 269.113 конфигурација


123 527670.078 4650241.505 269.102 конфигурација


124 527685.260 4650244.359 269.194 конфигурација


125 527690.834 4650233.632 269.201 конфигурација


126 527696.575 4650224.040 269.126 конфигурација


127 527700.733 4650212.029 269.166 конфигурација


128 527637.003 4650248.808 269.122 конфигурација


129 527637.808 4650253.851 267.983 конфигурација


130 527642.617 4650248.209 269.215 конфигурација


131 527652.979 4650254.962 269.223 конфигурација


132 527697.325 4650234.529 269.204 конфигурација


133 527703.211 4650211.669 269.230 конфигурација


134 527725.122 4650210.876 269.379 конфигурација


135 527724.049 4650204.401 269.286 конфигурација


136 527728.765 4650215.710 269.281 конфигурација


137 527730.879 4650229.037 269.314 конфигурација


138 527738.947 4650239.303 269.012 конфигурација


139 527731.231 4650249.957 268.887 конфигурација







140 527712.749 4650254.295 269.052 конфигурација


141 527732.281 4650266.708 269.058 конфигурација


142 527738.834 4650272.210 269.050 конфигурација


143 527743.078 4650271.696 269.050 конфигурација


144 527744.258 4650262.218 269.084 конфигурација


145 527744.607 4650251.954 269.161 конфигурација


146 527735.250 4650245.564 269.034 конфигурација


147 527700.668 4650251.101 269.081 конфигурација


148 527699.424 4650251.098 269.115 конфигурација


149 527527.759 4650240.885 273.042 конфигурација


150 527528.329 4650241.066 273.067 конфигурација


151 527597.976 4650174.832 270.652 конфигурација


152 527673.728 4650179.468 268.863 конфигурација


153 527672.825 4650171.682 269.273 конфигурација


154 527692.399 4650174.351 269.029 конфигурација


155 527693.732 4650165.952 269.078 конфигурација


156 527696.985 4650185.260 268.782 конфигурација


157 527703.376 4650180.116 268.772 конфигурација


158 527713.437 4650179.286 268.778 конфигурација


159 527714.190 4650173.514 268.839 конфигурација


160 527717.807 4650202.020 269.450 конфигурација


161 527746.054 4650172.416 269.076 конфигурација


162 527742.866 4650184.407 269.203 конфигурација


163 527745.468 4650189.187 269.619 конфигурација


164 527731.797 4650218.501 269.387 конфигурација


165 527741.701 4650218.941 269.411 конфигурација


166 527751.325 4650219.597 269.348 конфигурација


167 527765.473 4650206.798 269.547 конфигурација


168 527756.520 4650206.062 269.570 конфигурација


169 527750.642 4650199.133 269.596 конфигурација


170 527768.417 4650207.888 268.490 конфигурација


171 527767.625 4650202.934 268.713 конфигурација


172 527767.263 4650197.408 268.642 конфигурација


173 527770.663 4650196.261 268.474 конфигурација


174 527778.518 4650189.176 268.713 конфигурација


175 527787.709 4650189.043 269.265 конфигурација


176 527783.806 4650209.081 268.448 конфигурација


177 527776.209 4650219.336 268.678 конфигурација


178 527781.667 4650224.140 268.607 конфигурација


179 527770.251 4650228.177 268.698 конфигурација


180 527774.268 4650234.270 268.878 конфигурација


181 527781.418 4650238.459 269.019 конфигурација


182 527775.619 4650246.014 268.866 конфигурација


183 527767.234 4650247.445 268.960 конфигурација


184 527775.347 4650254.441 268.877 конфигурација


185 527784.163 4650259.625 268.956 конфигурација


186 527776.669 4650265.299 268.920 конфигурација


187 527767.101 4650273.231 268.860 конфигурација







188 527774.644 4650279.014 268.828 конфигурација


189 527784.068 4650284.794 268.647 конфигурација


190 527777.492 4650288.197 268.774 конфигурација


191 527766.119 4650291.504 268.624 конфигурација


192 527773.995 4650296.183 268.665 конфигурација


193 527784.307 4650300.283 268.566 конфигурација


194 527785.672 4650310.174 268.474 конфигурација


195 527764.649 4650311.337 266.815 конфигурација


196 527760.279 4650311.571 266.775 конфигурација


197 527750.197 4650308.695 266.867 конфигурација


198 527735.020 4650303.999 266.937 конфигурација


199 527758.454 4650296.937 268.657 конфигурација


200 527752.191 4650299.776 268.862 конфигурација


201 527754.162 4650280.876 268.811 конфигурација


202 527754.032 4650270.590 268.994 конфигурација


203 527756.718 4650240.348 269.285 конфигурација


204 527752.172 4650230.429 269.176 конфигурација


205 527746.459 4650222.866 269.297 конфигурација


206 527739.199 4650228.206 269.181 конфигурација


207 527740.961 4650236.315 269.118 конфигурација


208 527744.412 4650247.294 269.128 конфигурација


209 527728.618 4650250.348 269.006 конфигурација


210 527689.259 4650244.919 269.008 конфигурација


211 527667.584 4650237.567 269.014 конфигурација


212 527522.582 4650237.444 273.074 конфигурација


213 527522.006 4650236.925 273.217 конфигурација


214 527639.693 4650205.481 269.100 конфигурација


215 527638.971 4650198.518 269.018 конфигурација


216 527647.913 4650188.628 269.043 конфигурација


217 527647.371 4650181.233 269.051 конфигурација


218 527655.742 4650168.473 269.382 конфигурација


219 527658.565 4650177.573 269.054 конфигурација


220 527660.980 4650185.786 268.920 конфигурација


221 527663.350 4650192.822 269.057 конфигурација


222 527657.120 4650212.212 272.656 конфигурација


223 527649.706 4650207.321 272.615 конфигурација


224 527674.841 4650188.699 268.919 конфигурација


225 527716.886 4650174.882 268.798 конфигурација


226 527716.087 4650178.981 268.766 конфигурација


227 527717.085 4650184.226 268.810 конфигурација


228 527726.927 4650186.042 268.988 конфигурација


229 527724.317 4650170.016 268.887 конфигурација
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Cexrop :a [paBHH r.r HopMarr.{BHr,r, oflurru H :aegun.rru pa6oru


Apxuacxr Apoi:Qj-\/t i f5AaryM: 
75 -no.?fl?l


flo: Arexquja 3a nnaHrparue Ha npocropor
llnouraa MaKeAoHhja 6p.2, 1000 CKonje


ire.l\ (,,:1..i ;.r I :
R e;, u b,,, i. .; ;i
Al adtil:.ri iA n,lA
AGJENCIA PER P


)BepH.:i
aqedoi
H },l PAI.bE
LANIFIKIM HAPESINC


Snkil p


0b. o


llovnryeaxr,


l1o pasrne4yearue Ha AocraBeHara poxyuexraqrja Axypupaxa reoAercKa noAnora co
nnaHcKr.r ongar ao paMKr Ha, yPEAHl,lCTtlLlK[ flPOEKT 3A OEJEKT CO OCHOBHA
KIACA HA HAMEHA B2-COtll4JAJlHA 3AUjT[4TA HA AEn OA Kn 6P.54, KO IUL1UjEBO -
BOH fPM, OnIIJT]4HA CAPAJ, MuHucrepcrBoro 3a rprA r coqrjanxa nonr4rhKa oA
acneKr Ha cBohre HaAnexHocrn ja nphQaria nPEAnOf TPAH l4LlA HA flPOEKTEH
OflOAT-1 (HA AEn OA Kn 54) l-1 = 0.915 ha co nocrojHn uinr nraHhpaHr o6jerru co
xauexa 82 -.3ApacrBeHa h cor-lnjanHa 3aturhra.


Co noqur,


cTep,


339


J


ApusE 3B!l:_---
Sttaiia rtivra.a


E
viti


vit


,13pa6o1rne: EneHa CToj A.l!. a.


OAo6prn: Jtybuqa n


INTERCERI


9001:Xlr


MMHucrepcrBo 3a rpyA
u coq janHa non[T6Ka Ha


Peny6nx(a CeBepHa lllaxeaoHrja


Yn.,AaMe TpyeB 6p. 14. Cxonje


Peny6nnKa CeBepHa MaxeaoBhja


+389 23106 212


e-mail: mtsp@mtsp.gov.mk


Peny6,,ruxa Ceeepna l\la(eAoHHia


Mrxucrepcrno sa r:pyg
u coquia.nna no.nxrr,rxa


ret'
lirtrL,r,TOPlr l


e


..1


IIPEAMET: Ogroaop no 6apalbe


Bo epcxa co Bauero 6aparse, nphMeHo npeKy apx[Bara Ha M Hr4crepcrBoro 3a


rpyg n coqnjanxa nonnruKa co 6p.03-426714 Ha AeH 09.08.2021 toAtAHa, xa4e 6apare ga ce
npou3HeceMe 3a KoHeqeH npeAnor onsar, MnHhcrepcrBoro 3a rpyA 14 cor-+4janHa nonhrr4Ka


3a npeAMerHror nnaHcKh onQar, Be H3BecryBa cfleAHoBo.
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Saraj


[i{evo


Glumovo


Kru{opek


Orizari


Saraj


Gr~ec


Kondovo
Kondovo


Saraj


\or~e Petrov


0 0,45 0,90,225 Km


1:15.000


Местоположба на локацијата и ру жа на ветрови


Катастарска граница
Општинска граница
УП за село Грчец-Y02418


Социјална
заштита 


Y02418
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0 4 82 Km


1:100.000


Местоположба на локацијата во однос на границите на
заштитните зони на бунарското подрачје Нерези-Лепенец


Социјална
заштита 


Државна граница
граница на 1-ва з.з. на бунарското подрачје Нерези-Лепенец 
граница на 2-ра з.з. на бунарското подрачје Нерези-Лепенец 
граница на 3-та з.з. на бунарското подрачје Нерези-Лепенец 
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Kozjak


Sveta Petka
Matka


Karta br. A3030711Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:Sintezni karti


R 1:250000
4 0 4 8 Km


автопат
магистрален пат
регионален пат
железничка пруга


Туристички локалитет
 езерски локалитет
 градско туристички центар
# планинско климатско-лекувалишен локалитет
 рамничарско-ридско климатско-лекувалишен локалитет


граница на сливно подрачје
град


!. општински центар
река


високопланинско пасиште
земјоделско земјиште
шума и шумско земјиште
повеќенаменско подрачје "Јасен"
наводнувана површина
зона за експлоатација на минерали
транзитен коридор
граница на туристички регион


Легенда:


Социјална
заштита 


-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


PROSTOREN PLAN NA REGIONOT NA SLIVOT NA REKA TRESKA2005 - 2020
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Kozjak


Sveta Petka
Matka


Gr~ecMatkaRogle


Larce


Zduwe


BojaneCerovo
[i{evo


Raovi}Merovo
^iflik


Glumovo
Grup~in Bukovi}^ajlaneDobarce


ArnakijaLaskarci
Pani~ari


Lukovica


Semeni{teNovo Selo


Sedlarevo


Gurgurnica


Kopa~in Dol


Karta br. A3030712Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti


R 1:250000
4 0 4 8 Km


" високо
"! основно
"" средно


Образование


Сообраќајна мрежа
автопат
магистрален пат
регионален пат
железница


"G примарна здравствена заштита
"u секундарна здравствена заштита


ЗдравствоЛегенда:
центар на мезорегион
центар на микрорегион
центар на рурална општина
село


!.
!.
!.
!(


граница на сливно подрачје
општинска граница
акумулација
река


Култура
" библиотека
" дом на култура
"ñ музеј и завод за 


заштита на 
споменици од 
културата


Оски на развој
западна


северна


-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


PROSTOREN PLAN NA REGIONOT NA SLIVOT NA REKA TRESKA2005 - 2020


Социјална
заштита 
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Kozjak


Sveta Petka
Matka


Karta br. A3030713Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Infrastrukturni sistemi
Sektor:Sintezni karti


R 1:250000
4 0 4 8 Km


-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAPROSTOREN PLAN NA REGIONOT NA SLIVOT NA REKA TRESKA2005 - 2020


Социјална
заштита 


Легенда:
граница на сливно подрачје


 трафостаница 110 kV
é трафостаница 35 kV


далновод 220 kV
далновод 110 kV
далновод 35 kV
гасовод


") хидроелектрана
!( мала и мини хидроелектрана


акумулација
акумулација по 2020
река Треска
притока
рибник


термоелектранаJ


наводнувани површини
наводнувани површини по 2020
РВС „Треска“
РВС „Студенчица“
лежиште на рудник Осломеј-Исток
лежиште на искористен рудник
неискористен рудник
можно лежиште на рудник
град !. општински центар







9(


V


9
P
P


P æî
æ#
î


î


")
!(
!(
!(!(
!(


Kozjak


Sveta Petka
Matka


Karta br. A3030714


Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i kulturnoto nasledstvo
Sektor:Sintezni karti


R 1:250000
4 0 4 8 Km


Легенда:


" археолошки локалитет
î црква
× куќа


æ манастир
# спомен гробница
× зграда


Културно-историско наследство


Споменик на природата Превентивна заштита
зашт. зона на акумулации и реки


o заштита на шуми


9( зашт. зона на изворишни простори
заштита на земјоделско земјиште
зашт. на простор со природни вред.


-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


PROSTOREN PLAN NA REGIONOT NA SLIVOT NA REKA TRESKA2005 - 2020


Социјална
заштита 


Рекултивација на деградирани простори
B јаловишта и површински коп за јаглен
!( деп. за комунален цврст отпад и дива деп.
!' депонија за техноген и руднички отпад
!R сервисна регионална депонија
") индустриски загадувач


граница на сливно подрачје
општинска граница
град


!. општински центар
акумулација
река


 ботаничкиV


заштитен предел
зоолошки


P пештера
9 хидролошки


Заштитен
ботанички
дендролошки


зоолошки
карактер. пејсаж
пештера
природен резерват
хидролошки


Предложен
l



P#
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CEITTOP 3A. IIPOCTOPHO IIIIAHHPATbE


Apx.6p. YII1 -15 1 581. I 2021.
gara. 


2..2..10'.. 21111.


Bp: ocHosa Ha qreH 88 og 3arono'r 3a oflrrrra ylpaBHa nocranKa ("Cny>r<6ex BecHr4r( Ha


Peny6runa Maxe4ouraia" 6p.124115 u76120), a Bo BpcKa co qren 4, cT an 3 og 3arouor sa


ctIpoBeAyBalbe ua llpocropuuor nrtau ua Peny6aurca Maregonuia ("Cayx6eu necHr,rK Ha


Peny6rura Marcegonzja" 6p.3910a) u \rer 42 cran 9 og 3axonor aa yp6anucruvro
nrraHr4palbe ("Cnyx6eu BecHHK Ha Peny6nura CenepHa Mane4ouraia" 6p. 32120),


Mr,rH14cTepoT 3a xr4BoTHa cpeAr4Ha r{ npocTopHo nnaHr.rpa}be, to AoHece crIeAHoTo:


PEIUEHHE


ga Vcaosu ga nJraHlrparbe Ha flpocropor


1. Co ona Peurenue na MnHrcr:epcrBo 3a rpaHcfiopr u BpcK].r ce u:ganaar Ycronlt
3a nnaHr,rpalbe Ha rrpocropor 3a narpag6a na o6jerru co nauena coqr.rialna saIrIT[Ta Ha


ger og KfI 54, KO IlIurueno-non r.p., Ouruurxa Capai.


flonpurunara Ha npeAMerHr4or onrfaT usuecysa 0,915 ha.


flpeguernuor on$ar rpauuur,r co on$ar aa roi ce r43AaAeHr4 Ycrosz sa


nnaHr4par6e Ha npocropor sa uspa6orra na Yp6anrlcrnrrKr.r nJraH 3a ceJlo fpageq,
OnorrlruHa Capai co rex. 6p. Y 02418 14 r43AaAeHo Peurenue 6p. YII1-15 36912018 on


26.03.2078 rol,.
flpegueruuor on$ar ce Haofa so rpaHhqu Ha III-ta 3aIIITHTHa 3oHa Ha ByHapIaT e


Hepe:u u IIeneueq.
Iloraqujara :a xoja ce HaMeHerr4 Ycrosure 3a nnaHr4pal6e Ha npocropor ce


Haofaar Bo rpaHrrrlu na llpoc,opnnor flraH Ha peruoHor Ha cJIIzBor Ha peKa Tpecra,


3apaAr4 rxro e HeonxoAHo Aa ce noquryBaar n.rraHcr(r4Te onpegea6u og onoj perv onanen


llpocropen nrau.
Ycrosure ga nrraHlDalbe Ha nDocropor rDe6a tra nDetrctasvsaar sreaHl,l


[apaMeTpH r{ HacoKr,r npu nnaHr,rparbeTo Ha [DocToDoT x nocTaBvBarbe Ha [naHcKlTe
Koruenular.r r.r peruenr.ria no cl,rre o6racru penegaHrH sa uaaHI,IDaIbero Ha nLocroDor go


coolsetHrot nrlaHcrr .qorvpreHr, so corrra.ucHoct co fIDogroDHHor naaH ua Penv6rura
Mareaonuia r.r Ilpocroenr,rot nnan na Derr,ronor xa cnunor Ha pera TDecra.


Peny6nrka CeBepHa MaKeAoHx ja


Munucrepcruo la rKuBorxa cpeAHHa
I{ rrpocTopHo rrnaHrlparbe


MxHncrepcrBo 3a xxBdrrra cpeAnfia, fipocropHo rlrafirpabe
Ha Peny6rsxa CesepHa Maxeaonria
llnouraA "npecBera 


6oropoAnqa" 6p.l, Cxonje


Peny6rut(a CeBepHa MaxeaoHria


Republika e Maqedonis€ se Veriut


Ministria e Miedisit retesor
dhe Planiffkimit Hap€sinor


Ministria e Miedisitretosor dhe Planifikimit
hapesinor e Republik€s s6 Maqedonis€ s€ Veriut
Bul.'Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut


+389 2 ]251 403
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CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO IIJIAHI{PA}bE


2. vcrosure sa nnaH14paH,e Ha npocropor oA ToqKa 1 Ha oBa pe,,eHlre, r,r3pa6oreHx
o4 Are'quiar:a 3a anaHxpar'e Ha npocropor co rex.6p. y2592I ce aoarru", gu, ,,u
Peruenuero.


3. Ycnosu 3a nnaHr,palbe Ha [pocropor ra u:rpa46a Ha o6ierrlr co HaMeHa
coqralaaua 3arrrrr{Ta Ha Aen oA KII 54, Ko [IL.rrueno-soH r.p., onuruna capa;', co4pxar
onrrrrr,r 14 noce6xu ogpeg6ra, HacoKrr r,r pemeHNia co o6rp:ynaura aKTuBHocr oA
nnaHCKara AOKyuenraqria o4 noBr,rcoKo HI4BO U rpa$u,rru nplrno3l,r Kor{ npercraByBaar
H:no4 o4 rrJraHor.


4. IIpn v:pa6orr(a Ha n,raHcKara Aor(yMeHTarluia aorcaqr,rure 3a cr4Te coAp)Kr,rHH
rpe6a ga ce 6apaar ucrryqrrBo Ha noBprxunu o4 nocla6u 6ouurerHu xla.r. nproprr",
e 3arrJTHTa ua :eujo4eacr<o:ro seuiurure, a oco6e,o crpr,rKTHo orpaHuqyBabe Ha
rpaHc(;opruraqrajara na seujuru, ero og IJV 60urrerna Knaca 3a He3eMiOAenCKo
r(opr'rcreE e, Kar(o r4 3aqyByBar6e Ha KBaJrI4Teror rl nplrpoAHara nnognocr na seuirrr]Tero.


5. co qen 4a ce o6e:6e4lr 3arrrrr,rra r,r yHanpeAyBar.e Ha xr4BorHara cpeAlHa [pr4
u:pa6orna Ha npe4MerHara AoryMeuTaquja ra rarrpag6a na o6iexru ao ,rram
coqnialua :aurr.rra Ha Aen oA KII 54, KO IIIuureno-aon r.p., On,rrr.r,a Capai, norpe6no e
Aa ce noq,ryBaar o4pe46rre nponn[raHra no 3aKoHor 3a xuBorHa cpeAr{Ha ("ca.recnur
ua PM" 6p. s3105,8U05,24102,159/08,83/09,48/10,124/10, s1111,123/12, s3/13,182113,
42114' 44115,129115,192115,39 /16 u 99118) KaKo H rroA3aKoHc*r{re a*ru AoHeceHr.r Bp3
ocHoBa Ha t cTvtoT.


6. Oprauor r<oi ro troArorByBa nnaHcKr4or AoKyMeHT e AonxeH Aa iqoHece Ogayra
3a c[poBeAyBar'e ulu o4ayra 3a He cnpoBeAyBa]be Ha crparer]rcKa oqeua no xoia ce
o6pa:lorrceHu npr4qr,rHr{Te 3a cnpoBeAyBa}$ero, oAHocHo He cnpoBeAyBa}r,ero cornacHo
co Kpr'rrepr4yMxre Bp3 ocHoBa Ha KOr4 Ce OnpeAenyBa Aanr,t eAeH [raHcKr4 gor<yrtaeHr 6ra
Mo)Kerr Aa lrMa 3Haqr{TeJrno naujanue Bp3 xl,rBorHara cpeAxHa n npa :gpanjero Ha
,nyfero.


flpu 4onecynalr,ero Ha O4.nyxa 3a cnpoBeAyBalbe r{nl,t O4lyra sa ne
c[poBeAyBa]be Ha crparerracKa or{eHa 3a rrpeAMerHara Aoxyuenraqnia sa rarpag6a na
o6iexrr'r co xaueaa coquianna sarrrrr{Ta rra Aen og KfI 54, Ko lllu*"uo-"or, ..p., olrrrrlHa
Capai, :aAonxurenHo Aa ce 3eMar Bo npeABrrA HacoKr,me ea norpe6a oA crrpoBeAyBa,'e
ua Crparerncra or{eHa Ha srujauuero Bp3 xr,rBorHara cpeAr,rHa, xaxo n ga6eaeuru.r.e u
3ar(nyqorIr4Te oA ceKTopcKr4Te o6aacrr on$areHr,t co llpocropnuor naau na peny6rura
Mar<e4onuja.


Mr,rHxcrepcrBo 3a xraBoTrra cpeAxHa x nposropHo rrraHupar$e
Ha Peny6rxl(a CeBepxa Mal(eAoHs,a
nrouraA 


"npecsera EoropoAHqa' 6p. 3, Cxonie
Peny6nxKa CeBepHa Ma(eAoHlria


Ministria e Miedisitreresor dhe planifikimit
hap€sinor e RppublikCs sE Maqedonisd sE Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, 5hkup
R€publika e Maq€donis€ sE Veriur







CEI(TOP 3A NPOCTOPHO I]IIAHHPATbE


OEPA3JIO}KEHI4E


Mnnncrepcrno 3a rpaHcfiopr x BpcKn, Bp3 ocHoBa Ha r{JreH 42 cras 4 og 3arconor
:a yp6auucrzvKo nnaHr,rpame ("CnyN6en BecHr,rK Ha Peny6lnra CenepHa Mare4onuia"
6p. 32120), co nocranKa 6p. 38194 on 16.09.2021ro4. go Arenquiara sa uauupan e ua
npocropor, npexy eneKTpoHCr(!ror cr4creM e-yp6anuaarra, AocraBr4 6apane 3a r43gaBalbe


sa Ycrosu 3a flnaHr,rpa]$e Ha flpocropor:a u:rpag6a ua o6ierT u co HaMeHa coqujalna
3aurura Ha Aen oA I{II 54, I(O llluueso-nou r.p., OnurruHa Capai,. IlonpuuHara Ha


apoer(rHrror onSar ra:uecyea 0,915 ha.


Couacso qrea 42 cran 8 og 3aronor:a yp6auucruuKo nnaHr4par6e ("Ca. necuur
Ha PCM" 6p.32120), Areaquiara :a nraHupalbe Ha npocropor ru uzpa6oru Ycaosure sa


nnaHr{pa}be Ha npocropor 3a r43rpag6a ua o6iexrr4 co HaMeHa coqrajalna 3aurr4Ta Ha Aen
o,q Ktl 54, I(O III ureso-soH r.p., OnrnruHa Capai n rr4 AocraBr4 4o MuuucrepcrBoro 3a


)r(r4BorHa cpeAr4Ha u npocropHo rnaHr4par6e no4 6p. y[n-15 1581.12021 o4 20.10.2021


foALrHa.


Ycronure 3a nnaHr4pal6e Ha flpocropor 3a r43tpaA6a Ha o6ieKTr4 co HaMeHa


coqr.riarua 3arxrr.rra Ha Aen oA KII 54, KO lllnmeso-soH r.p., Onurruna Capai,,


npercTaByBaaT Bne3Hr.r napaMeTpr4 14 cMepHxrlu npr4 nnaHr,rpalbeTo Ha npocTopoT r,r


nocraByBalrero Ha nJraHcKnre KoHqenqn14 r, peureHlria tro cI4Te o6nacrl,r peJIeBaHTHI{ 3a


nnaHrrparbeTo Ha npocTopoT.


Bps ocuona Ha ropeHaBe,qeHoro, a cornacHo q-nen 88 oA 3aKoHor 3a onrrrra
yrpaBHa nocranKa ("Cn. BecH14K aaPM" 6p.124115 u76120),Mulr4crepcrBoro 3a )KuBorHa


cpeAr4Ha u npocropHo nnaHHpaI6e ro AoHece oBa PelreH14e Ha Ycnonu sa n.naHr,rparbe Ha


npocropor 3a r,r3rpaA6a Ha o6ieKTr co HaMeHa coql,rianHa 3arrrrr{Ta Ha Aen oA KtI 54, KO


IIIuureso-soH r.p., Ouurraxa Capai, u oAnyqr.r KaKo Bo Ar{crro3r4TrrBor.


Ynacrso 3a npaBHo cpegcrno: flporue oBa PeueHt,te 3acerHarara jannocr u opraHor r(oi


ro noArorByBa nJraHcKr4or AoKyMeHT Moxe Aa rariaor.r xaa6a Bo poK oA 15 (netraecer)


AeHa oA AeHor Ha nprreMor Ha ona Peurenue go,{pxannata Itorrarzcnia:a o4lyryBane Bo


ynpaBHa rrocranKa r4 nocraflKa oA pa6oreu oguo-c no BTop creneH.


CTYBA}bE HA MI4HI4CTEP


AI4TEN HA CEKTOP


Nebi


143aorBr.rr: AaiaHa Maproocra Prcrecxa


J t.P1
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